



وی ادامه داد: معمولاً باید بین دو کشوری که روابط سیاسی با هم ندارند نیازی احساس شود تا تصمیم بگیرند برای رفع مشکلات خود به دفاتر حافظ منافع رجوع کنند و توافق نهایی بین طرفین از طریق دفاتر حافظ منافع و جزئیات آن صورت گیرد. جابری انصاری تأکید کرد: در این زمینه پیشنهادهای از سوی طرف‌های ثالث در ماه‌های گذشته مطرح و بین دو کشور تبادل شده است و دو طرف نظرات خود را به شکل غیرمستقیم از

حسین جابری انصاری معاون وزیر خارجه در رابطه با بحث دستگیری صیدان ایرانی از سوی عربستان و راه‌اندازی دفتر حافظ منافع بین ایران و عربستان گفت: زمانی که روابط دیپلماتیک و سیاسی برقرار است سفارتخانه‌ها فعال می‌شوند و وقتی روابط رسمی سیاسی و دیپلماتیک قطع شده باشد یکی از سازوکارهایی که در روابط کشورها وجود دارد دفاتر حفاظت منافع است که بر اساس نیاز و توافق دو کشوری که موضوع این مسئله هستند این سازوکار می‌تواند در دستور کار قرار گیرد.

طریق طرف ثالث با یکدیگر تبادل کردند. اما تا امروز هیچگونه توافقی بین دو طرف حاصل نشده است.

به گزارش ایسنا، جابری انصاری در پاسخ به این سوال که آیا شما پیام رئیس جمهور ایران را به قطر برده‌اید، این پیام درباره چه موضوعی بود؟ گفت: چارچوب پیام ما بر اساس سیاست‌های ما در ارتباط با این تحول و مجموعه تحولات منطقه بود.

شبه مناظره آفتاب یزد با حضور خسرو معتمد و صادق زیباکلام در باره اسناد جدید منتشر شده در خصوص کودتای ۲۸ مرداد

جدل بی‌پایان مصدقی‌ها و کاشانی‌ها

ادامه از صفحه اول:

«در مردماه‌سال ۳۲ هیچ کودتایی علیه مصدق انجام نشده و هم او بود که با اجرای طرح انگلستان زمینه صدور فرمان نخست‌وزیری فضل‌الله زاهدی و سپس تسلیم قدرت دولتی به او را فراهم ساخت. آیت‌الله کاشانی و نمایندگان پیشگام نهضت ملی ایران تا خرداد ۱۳۳۲ از مصدق حمایت می‌کردند ولی در تیر و مرداد ۳۲ با موضوع انحلال مجلس

خسرو معتمد، پژوهشگر تاریخ و از حامیان

آیت‌الله کاشانی در پاسخ به این سوال آیا می‌توان به ادعای دخالت کاشانی در کودتای ۲۸ مرداد که در اسناد وزارت خارجه آمریکا درج شده است، استناد کرد، به خبرنگار «آفتاب یزد» گفت: من به هیچ وجه دخالت آیت‌الله کاشانی در جریان مجادلات ۲۸ مرداد را صحیح نمی‌دانم. برخی دوستان اصلاح طلب مثل آقای عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی دولت اصلاحات گفته‌اند براساس اسناد وزارت خارجه آمریکا باید اسم آیت‌الله کاشانی را از روی یکی از خیابان‌های تهران حذف کنیم. اصلاً برخی نام کودتای نظامی را بر واقع ۲۸ مرداد می‌نهند. بیابید تاریخ را به درستی مرور کنید. اگر ارتش در ۲۸ مرداد ۳۲ کودتا کرده بود، پس آقای طیب چه کاره بود؟ آن ۷ الی ۸ هزار نفری که از جنوب شهر تهران حرکت کرده بودند به سمت مرکز شامل چه کسانی بودند؟ اصلاً واژه کودتا یعنی چه؟ «کو-د-تا» یعنی حرکت نظامی به منظور براندازی حکومت.

مرد کاشانی را دوست داشتند

وی افزود: مرحوم دکتر مصدق مردی پاکدامن و وطن‌پرست و بسیار شریف بود. یکی از علل مضبوط من این است که در رادیو و تلویزیون تمام وقایع پیرامون مصدق را بازگو کرده‌ام. مصدق شخصی بود که حتی از تولد در دوران نخست‌وزیری اش حقوق هم دریافت نمی‌کرد. آیت‌الله کاشانی هم فردی مورد علاقه و وثوق مردم بود و ملی شدن نفت هم اگر انجام شد، با کمک آیت‌الله کاشانی بود. بنده هیچ نسبت خانوادگی و سمپاتی نسبت به آقای کاشانی ندارم، من فقط آینه تاریخ هستم. آیت‌الله کاشانی ملی کردن نفت را به جایی رساند که تمام توده‌های مردم در سراسر ایران حامی‌اش شدند. او در آن زمان فتوایی داد مبنی بر اینکه اگر ارتش انگلستان که ۱۱ زرم نانو به به سلطان‌عرب و اروند رود فرستاده بود، یک نیرو بپا کند، خون‌شان مقدورالدم است و هریک از مسلمانان و ایرانیان اگر یک انگلیسی را بکشند، درب بهشت بر رویش باز خواهد شد. این فتوایش بر روی مردم ایران اثر بسیار مثبتی گذاشت. این پژوهشگر تاریخ اضافه کرد: دولت انگلستان یک نخست‌وزیر معقول و منطقی به نام کلمنت اتلی (Clement Attlee) داشت که چون خودش از حزب کارگر بود و صنایع و زغال سنگ و راه آهن و طب انگلستان را داخلی کرده بود، کوتاه آمد و علیرغم خواست امانوئل شین ول (Emanuel Shinwell) که گفته بود گرفتن ایران مثل آب خوردن است و آبادان را بمب باران می‌کنیم و نمی‌گذاریم صنعت بخواهد اما راه‌م حکم مردم ایران که دارای دهر رهبر بود یکی دکتر مصدق و دیگری آیت‌الله کاشانی مانع عملی شدن تهدیدات شین ول شد.

کاشانی دست شاه را نیوسید

معتمد درخصوص ملاقات شاه و کاشانی اظهار داشت: گلاز بوروفسکی کتابی را در خصوص کودتای ۲۸ مرداد نوشته بود مبنی بر اینکه شاه و زاهدی به ملاقات آیت‌الله کاشانی رفتند و دست او را بوسیدند. من این موضوع را رد کردم چون هیچ وقت آیت‌الله کاشانی ملاقاتی با شاه نداشت. آن برهه همزمان با شکست معنوی و مالی ایران بود. شکست معنوی ایران یعنی اختلاف افتادن میان رهبران نهضت ملی شدن صنعت نفت. بنابراین دولت ایران در یک وضعیت ورشکستگی بود و حزب توده به شدت فعالیت می‌کرد و دولت با تحریکات شاه و خانواده سلطنتی مواجه بود. این پژوهشگر تاریخ ادامه داد: شاه در آن زمان می‌گوید که من می‌ترسم مصدق را برکنار کنم. اگر او را برکنار کنم نه تنها مردم شورشی می‌کنند که حتی فکر می‌کنم انگلستان برنامه تقسیم ایران را با شوروی در سر می‌پروراند. باید بازگشت به سال ۳۱ و شکست فتعی ایران را مشاهده

مصدق می‌خواست ایران سولیس شود

معتمد خاطر نشان کرد: ولی مشکل آن بود که مصدق معتقد بود ایران باید مثل سوئیس شود. آزادی کامل باید برای مطبوعات فراهم شود. فکر کن تو همه کاره انقلاب هستی بعد طبق آزادی‌هایی که مصدق ایجاد کرده روزنامه‌ای عکس‌ات را بزند و بگوید «صیغه‌داران فرامنده». روزنامه نگاری بودند که توهین می‌کردند به روحانیت،

به اسلام، او را سیدابوالقاسم کاشی می‌خواندند برای تسمخرش. کاشانی کسی نبود که خودش را به آمریکایی‌ها بفروشد. بنابراین سقوط مصدق به هیچ عنوان به نفع کاشانی نبود. منتها دکتر مصدق شخصیتی بود که به آمریکا نظر حسن داشت وقتی هم به آمریکا می‌رود طبق کتاب ناصر قشقایی «خاطرات طوفان» می‌گوید که من وقتی به آمریکا رفتم تازه فهمیدم این امریکان آن آمریکایی نیستند. من فکر می‌کردم، آمریکا یکی از ایلات انگلستان است. من فهمیدم که آمریکا نوکر انگلستان است. دولت آمریکا ۴۵ میلیون دلار به دولت مصدق داد.

آزادی حزب توده به ضرر مصدق شد

معتمد افزود: کاشانی در ۱۳۴۰ وصیتی کرده بود خطاب به شاه. به او گفت که در حال دست دادن سلطنت هستی. انقدر اطرافیات زد و فاسد و آدم‌های عجیب و غریب هستند و مردم گرسنه و بیچاره، همه چیز را از چشم شما می‌بینند. من به عنوان یک روحانی مملکت به شما نصیحت می‌کنم که روش‌ات را تغییر دهی. چه کسی می‌تواند انقدر شجاعانه شاه را نصیحت کند؟ چه کسی می‌تواند با این الفاظ فرمانروای مملکت را خطاب کند؟ بعد می‌گویم کاشانی باشه بوده است؟ من با پسر آیت‌الله کاشانی مشکل دارم و جزو مردمان او نیستم. وی اضافه کرد: طیب و ۱۴-۱۳ نفر از بارفروش‌ها به دلیل نفرت از حزب توده کودتا کردند. اگر حزب توده نبود ۱۰ مرداد رخ نمی‌داد. واژه کودتا را با احتیاط به کار ببرید به آن بگویید قاتله کودتا برای آنکه از ساعت ۶ بعدازظهر از طرف جنوب شهر شروع شد. مصدق از ساعت ۴ بعدازظهر با هندرسون سفیر آمریکا در تهران ملاقات کرد. او به نخست‌وزیر گفت که آقای مصدق ما تو را دیگر به عنوان نخست‌وزیر نمی‌شناسیم. در آن زمان محافل که مخالف مصدق بودند در روزشنبه، روز ۵ پیش از کودتا می‌نویسند که کاشانی را نگاه کنید مصدق را از مجلس بیرون کرده است. درب مجلس را بسته است. این اتفاق ناراضی‌تهرانی‌ها را بر می‌انگیزد. فرمان آزادی حزب توده هم به ضرر مصدق می‌شود. در آن زمان مصدق از مجلس استعفا را گرفته بود که برای هر کاری خودش تصمیم می‌گرفت و امضا می‌کرد. رفقایش هم از نورش پرانکنده شده بودند. مصدق بسیار انسان پاکی بود. اما قدرت آمریکا و انگلیس را نمی‌شناخت و فکر می‌کرد این دو کشور از هم جدا هستند.

کاشانی با مصدق زاویه داشت

این پژوهشگر تاریخ با بیان اینکه افرادی که از مناطق جنوبی شهر جمع آوری شدند رهبران مرد بارفروش مسلمان می‌بود به نام طیب، عنوان کرد: علت این تجمع هم مبارزه با کمونیسم بود. حزب توده آن چنان به ایجاد ناراحتی پرداخته بود که در آن زمان خبرنگار نیویورک تایمز نوشته بود ایران به زودی کمونیست می‌شود. اصلاً تصورش هم در ذهن نمی‌گنجد که آیت‌الله کاشانی با آن شیخوخت روحانیت و مبارزه با انگلستان و تبعیض از عراق بیاید با آمریکا همکاری کند. هر کسی برای آمریکا کارکرد به مقام رسید؛ کاشانی به یک مقامی رسید؛ او تا آخر عمر معجز بود و یک مسجدی داشت در خیابان پامنار همراه با خانواده پر اولاد، همراه با چندین زن. اگر غرب‌گرا بود که زندانی‌اش نمی‌کردند. او بعد از جنگ جهانی و اشغال ایران دو سال در زندان اراک بود خیلی هم آزار و اذیتش کردند. بله، آیت‌الله کاشانی با مصدق زاویه گرفته بود این چیز جدیدی نیست. در کشور ما در بعد از انقلاب خیلی از آقایانی که با هم همکاری می‌کردند از هم جدا شدند. طبیعی است افراد تغییر می‌کنند. این اسناد از سوی وزارت خارجه در این زمان منتشر شده است تا تفرقه بیشتری ایجاد کند.

تاریخ زیباکلام ضعیف است

او در خصوص اینکه صادق زیباکلام در گفت‌وگو با آفتاب یزد گفته است که آیت‌الله کاشانی هیچ گاه علیه سرنگونی دولت مصدق صحبتی نکرد و واکنشی از خود نشان نداد، اظهار داشت: آقای زیباکلام بگوید چه میزان تاریخ می‌داند؟ اصلاً از جانب من منتشر کنید که خسرو معتمد گفت تاریخ صادق زیباکلام ضعیف است، برخلاف قوی بودنش در علوم سیاسی باید به شما بگویم که اتفاق آیت‌الله کاشانی نمی‌خواست حکومت مصدق ساقط شود. برای اینکه حکومت مصدق کاشانی را به آن عظمت رسانده بود. کاشانی یک سفر به حج رفت و مورد احترام تمام دنیا قرار گرفت.

تلاشی برای جلوگیری از کودتا نکرد

این استاد علوم سیاسی ادامه داد: مرحوم آیت‌الله کاشانی آنچنان بغض‌آزادتر مصدق به دل گرفته بود که وقتی دید کودتا در حال اتفاق افتادن است هیچ تلاشی نکرد تا جلوی کودتا را بگیرد. آیت‌الله کاشانی مثل بسیاری دیگر نگرانی پیدا کرده بود از اینکه حزب توده در حال سوءاستفاده از تلاطم دولت دکتر مصدق است و قدرتش به صورت مرتب افزایش می‌یابد. نکته بعدی که اسباب پریشانی خاطر آیت‌الله کاشانی شده بود این بود که احساس می‌کرد نفت، دچار بی‌بست شده است و اختلافات با انگلستان حل نخواهد شد و مصدق بیشتر از دو سال است که زمام امور را به دست دارد ولی هیچ نوری در انتهای تونل مشاهده نمی‌شود.

پژوهشگر تاریخ در شمار طرفداران آیت‌الله کاشانی محسوب می‌شود. هر یک از این دو، به شکلی مجزا به گفتگو با آفتاب یزد پرداخته اند که آفتاب یزد در دیدگاه متعارض را بدون پیشداوری در کنار هم قرار داده تا قاضی واقعه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ فقط «شما» باشید. متن ذیل شبهه مناظره این دو حامی مصدق و کاشانی است که در ادامه می‌خوانید:

دولت مصدق را مرتبم به خیانت کرد

زیباکلام خاطر نشان کرد: مجموعه این مسائل موجب شد تا آیت‌الله کاشانی عملاً حاضر شود تا هیچ تلاشی در جهت سرنگونی کودتا نکند و عملاً می‌توان گفت که با سکوتش حتی حمایت هم به آمریکا می‌رود طبق کتاب ناصر قشقایی «خاطرات طوفان» می‌گوید که من وقتی به آمریکا رفتم تازه فهمیدم این امریکان آن آمریکایی نیستند. من فکر می‌کردم، آمریکا یکی از ایلات انگلستان است. من فهمیدم که آمریکا نوکر انگلستان است. دولت آمریکا ۴۵ میلیون دلار به دولت مصدق داد.

دولت مصدق را مرتبم به خیانت کرد

زیباکلام به رئیس جمهور به این شرح است: بنده جسارتاً چند نکته را در خصوص ترکیب کابینه جدید به استحضار می‌رسانم. اگر چه یقین دارم که خودتان و همکاران ارجمندتان به آن‌ها وقوف دارید و یادآوری بنده حکایت «یزره به کرمان بردن است.»

هیئتی مورد وثوق‌تان که وابستگی جناحی نداشته باشند را تعیین نمایید تا یک ارزیابی منصفانه از عملکرد اعضای کابینه به عمل آورند.

۲- مشارکت جدی زنان در دولت جدید. سرکار خانم دکتر معصومه ابتکار، با توجه به بودجه ناچیز سازمان محیط‌زیست، کارنامه موفق‌ی داشته‌اند، اما با توجه به حضور اجتماعی زنان در جامعه‌مان، پذیرفتنی نیست که بانوان کشور در کابینه‌تان حضور نداشته باشند.

۳- تابوشکنی کنید و از هم‌وطنان شریف و عزیز اقوام در کابینه دعوت به همکاری نمایید.

نگاه

پیشنهاد زیباکلام به روحانی:

تابوشکنی کنید و از همه اقوام در دولت جدید استفاده کنید

صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران در نامه‌ای به حسن روحانی رئیس جمهوری پیشنهادهایی را درباره تشکیل کابینه جدید ارائه کرد.

به گزارش عصرایران، متن بخشی از نامه زیباکلام به رئیس جمهور به این شرح است: بنده جسارتاً چند نکته را در خصوص ترکیب کابینه جدید به استحضار می‌رسانم. اگر چه یقین دارم که خودتان و همکاران ارجمندتان به آن‌ها وقوف دارید و یادآوری بنده حکایت «یزره به کرمان بردن است.»

۱- هیئتی مورد وثوق‌تان که وابستگی جناحی نداشته باشند را تعیین نمایید تا یک ارزیابی منصفانه از عملکرد اعضای کابینه به عمل آورند.

۲- مشارکت جدی زنان در دولت جدید. سرکار خانم دکتر معصومه ابتکار، با توجه به بودجه ناچیز سازمان محیط‌زیست، کارنامه موفق‌ی داشته‌اند، اما با توجه به حضور اجتماعی زنان در جامعه‌مان، پذیرفتنی نیست که بانوان کشور در کابینه‌تان حضور نداشته باشند.

۳- تابوشکنی کنید و از هم‌وطنان شریف و عزیز اقوام در کابینه دعوت به همکاری نمایید.

مکتب

تکذیب بازداشت تن از نیروهای سپاه توسط عربستان

سپاه پاسداران رسماً بازداشت تن ۳ از نیروهایش توسط عربستان را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا، سردار سنایی معاون سیاسی سپاه پاسداران تصریح کرد: اسارت تعدادی از نیروهای سپاه در مرز آبی ایران با عربستان کذب محض است.

خبرگان

بیانه خبرگان رهبری پیرامون نقش مردم در حکومت اسلامی

در پی طرح برخی مطالب و شبهات پیرامون نقش مردم در حکومت اسلامی، مجلس خبرگان رهبری در بیانیه‌ای، نسبت به طرح مسائل تفرقه‌آمیز در جامعه هشدار داد. به گزارش ایسنا، بخشی از متن این بیانیه بدین شرح است:

در روزهای اخیر مطالبی پیرامون «مشروعیت» و «مقیولیت» حکومت اسلامی و تصدی ولایت و حاکمیت مبتنی بر آراء مردم با استناد به کلمات امیرالمؤمنین(ع) در جامعه مطرح شد که با برخی مبانی دینی اعم از مبانی دینی اهل سنت و تشیع که در فقه سیاسی اسلام مورد بحث قرار گرفته، متعارض و ناسازگار است. طرح این گونه مطالب هر چند تازگی ندارد و در طول تاریخ اسلام چه در عصر حضور و چه در دوران غیبت و به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح بوده و همواره از سوی علمای بیدار پاسخ داده شده است.

اکتون با توجه به ضرورت پاسداری از جایگاه رفیع ولایت و امامت الهی توسط همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی، مجلس خبرگان رهبری لازم می‌داند نکاتی را یادآور شود:

کاشانی فقط سقوط مصدق را می‌خواست!

این استاد دانشگاه در خصوص اینکه گفته می‌شود آیت‌الله کاشانی با مقامات آمریکایی ارتباط داشته، عنوان کرد: کودتا را آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها طراحی کردند اما نه انگلیسی‌ها و نه آمریکایی‌ها یک سرباز و غیرنظامی را حتی یک تن وارد ایران نکردند تا کودتا شکل بگیرد. طراحی کودتا با آنها بود ولی نه یک فرد نظامی و نه یک تن غیرنظامی را نه انگلیسی‌ها و نه آمریکایی‌ها وارد ایران کردند، چرا؟ برای آنکه به اندازه کافی نیرو در ایران حضور داشت که به همکاری با آنها می‌پرداختند و علیه مصدق بودند. بنابراین نیازی نبود که آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها افرادی را وارد ایران کنند. اینکه ملا آیت‌الله کاشانی با سفارت آمریکا همکاری داشته خیلی اهمیتی ندارد. (۱) آنچه حائز اهمیت می‌نماید آن است که آیت‌الله در مخالفتش با دکتر مصدق ترجیح می‌داده که مصدق سقوط کند. بنابراین وقتی مخالفش به چنین مرحله‌ای با مصدق می‌رسد دیگر ارتباطاتش با زاهدی و آمریکا از اهمیت خارج است. او حتی یک کلمه در جهت تقبیح کودتا سخن نگفته است. (۱)

۱. ولایت و امامت الهی به همه شوون آن اهم از تبیین و حفظ دین و هدایت مردم و زعامت سیاسی اجتماعی از احکام الهی است همانند ولایت پیامبر(ص) و متوقف بر خواست و نظر وی است مردم نیست بلکه باید گفت ولایت، روح اسلام است و احکام بدون پشتوانه و قدرت اجرایی خود را از دست می‌دهد.

۲. بیعت با پیامبر اکرم(ص) و انمه اظهار (علیهم السلام) به معنای مشروعیت بخشی به حکومت پیامبر و یا امام توسط مردم و بیعت کنندگان نمی‌باشد بلکه تأکیدی بر اعلام وفاداری و پیروی و فرمانبری از رهبران انتخاب است. بنابراین، نباید آن را با رأی مردم و انتخابات در دوران معاصر مقایسه کرد.

۳. بعد از قرآن باید به مسئله غدیر و نصب حضرت علی (علیه‌السلام) در آن جمع کثیر بی‌سابقه توجه کرد، بعد هم خطبه‌های متعدد نبی‌بالغ و نامه‌ها که همه صریح و گویاست. باید به این بگونه‌ها گفت «حفظت شیئا و غایت عنک الاشیاء». خود امیرالمؤمنین(ع) در بعد از ارتحال پیامبر (ص) حق حکومت خود را مطالبه کرده است. احادیثی مانند «ناشد تکم‌الله ما یکتفم فی حجة الوداع اما سمعتم رسول‌الله یقول من کنت مولواً فهذا علی مولاه» دال بر این امر است.

خلاصه آنکه اگر حضرت در ابتدا بیعت با نپذیرفت بخاطر شناخت جامعه و نقص شناختن و فتنه‌های آینده بود. لذا شرط می‌کنند که اگر بیعت انسان را بپذیرد به نظر خودش عمل خواهد کرد.

در صورت ادامه تحریم‌ها قطر نیازهایش را از ایران تامین می‌کند

محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در پاسخ به سوالی مبنی بر این‌که آیا دوحه آماده است تا از ایران فاصله بگیرد و شبکه خبری الجزیره را تعطیل کند، گفت: چیزی که به آنها مربوط نیست موضوع مذاکره نخواهد بود. به گزارش ایسنا، وی همچنین بیان کرد: کشورهای عربی حاشیه خلیج (فارس) باید محاصره را بردارند و مذاکرات را آغاز کنند. وی در ادامه تأکید کرد که در صورت ادامه تحریم‌ها قطر نیازهایش را از ایران تامین می‌کند.

آفتاب

رومی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
تلگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۱۳۵- وقتی مسافران دائمی شرکت واحد درباره کمبود اتوبوس برخی خطوط انتقاد می‌کنند یعنی مشکلات فرואانه وجود دارد و برای رفع آنها به مطبوعات متوسل می‌شوند و گر نه مردم بیکار نیستند با روزنامه‌های تماس بگیرند یا به طور کتبی، ایمیل یا تلگرامی شکایت کنند. روی سخنم با اتوبوس‌های بلوار نیکسما - میدان هفتم تیر است.

پاسخ‌های شرکت واحد اتوبوسرانی که در تاریخ ۲۳ خرداد در صفحه ۶ روزنامه آفتاب یزد چاپ شد، قانع‌کننده نیست. بهتر است مسئولان شرکت واحد با حوصله بیشتری مشکلات مردم را مطالعه، رسیدگی و پاسخ دهند. ارسال جوابیه‌های این چنینی؛ یعنی مسافران دروغ می‌گویند و هیچ مشکلی وجود ندارد و همه چی اروم! (۳/۲۴)

۲۱۲۷- جناب آقای دکتر روحانی اکثریت مردم که به جنابعالی رای دادند، شما را باور دارند. گفته برخی مسئولان خارجی و صحبت از تمدید تحریم‌ها شما را نگران نکند. شما در راستای خواسته‌های مردم حرکت کنید، تاریخ در مورد شما قضاوت خواهد کرد. مردم از شما حمایت خواهند کرد. (۳/۲۳)

۲۱۳۰- از سبزواری تماس می‌گیرم. آقای روحانی از شما توقع داریم با توجه به حمایت‌های مردمی مثل یک پهلوان وارد میدان شوید مشکلات را حل کنید و مثل یک پهلوان، دوران خود را به پایان برسانید. (۳/۲۳)

۲۱۴۲- از خوانندگان دائمی شما هستم. من برای دوام‌ها از حضور شما به علت گرفتاری خداحافظی می‌کنم و پیامی ارسال نخواهم کرد. هر چند شما هم گاهی پیام‌های ما را چاپ نمی‌کنید. (۳/۲۴)

۲۰۱۴- سلام طاعات قبول. لطفاً در روزنامه درج نمایید. پیگیری نماید که با آمدن شورای شهر جدید در مورد بودجه‌ها و هزینه‌های شورای قبلی شفاف سازی صورت گیرد و مشخص شود که دیگر بعداً نگویند شورای قبلی به‌گزارش ایسنا، بخشی از متن این بیانیه بدین شرح است:

در روزهای اخیر مطالبی پیرامون «مشروعیت» و «مقیولیت» حکومت اسلامی و تصدی ولایت و حاکمیت مبتنی بر آراء مردم با استناد به کلمات امیرالمؤمنین(ع) در جامعه مطرح شد که با برخی مبانی دینی اعم از مبانی دینی اهل سنت و تشیع که در فقه سیاسی اسلام مورد بحث قرار گرفته، متعارض و ناسازگار است. طرح این گونه مطالب هر چند تازگی ندارد و در طول تاریخ اسلام چه در عصر حضور و چه در دوران غیبت و به ویژه پس از پیروزی انقلاب اسلامی مطرح بوده و همواره از سوی علمای بیدار پاسخ داده شده است.

اکتون با توجه به ضرورت پاسداری از جایگاه رفیع ولایت و امامت الهی توسط همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی، مجلس خبرگان رهبری لازم می‌داند نکاتی را یادآور شود:

۱. ولایت و امامت الهی به همه شوون آن اهم از تبیین و حفظ دین و هدایت مردم و زعامت سیاسی اجتماعی از احکام الهی است همانند ولایت پیامبر(ص) و متوقف بر خواست و نظر وی است مردم نیست بلکه باید گفت ولایت، روح اسلام است و احکام بدون پشتوانه و قدرت اجرایی خود را از دست می‌دهد.

۲. بیعت با پیامبر اکرم(ص) و انمه اظهار (علیهم السلام) به معنای مشروعیت بخشی به حکومت پیامبر و یا امام توسط مردم و بیعت کنندگان نمی‌باشد بلکه تأکیدی بر اعلام وفاداری و پیروی و فرمانبری از رهبران انتخاب است. بنابراین، نباید آن را با رأی مردم و انتخابات در دوران معاصر مقایسه کرد.

۳. بعد از قرآن باید به مسئله غدیر و نصب حضرت علی (علیه‌السلام) در آن جمع کثیر بی‌سابقه توجه کرد، بعد هم خطبه‌های متعدد نبی‌بالغ و نامه‌ها که همه صریح و گویاست. باید به این بگونه‌ها گفت «حفظت شیئا و غایت عنک الاشیاء». خود امیرالمؤمنین(ع) در بعد از ارتحال پیامبر (ص) حق حکومت خود را مطالبه کرده است. احادیثی مانند «ناشد تکم‌الله ما یکتفم فی حجة الوداع اما سمعتم رسول‌الله یقول من کنت مولواً فهذا علی مولاه» دال بر این امر است.

خلاصه آنکه اگر حضرت در ابتدا بیعت با نپذیرفت بخاطر شناخت جامعه و نقص شناختن و فتنه‌های آینده بود. لذا شرط می‌کنند که اگر بیعت انسان را بپذیرد به نظر خودش عمل خواهد کرد.

۱۲۱۲- من بازنسخه‌آموزش و پرورش با سه فرزند بیکار با کلی بدهی به بانک، تقاضا دارم فکری به حال جوانان بکنید. کشور ما ثروت دارد. حتماً باید طبقات ضعیف نابود شوند! (۳/۲۴)

۱۲۴۸- در زندگی ما دوگانگی به وجود آمده. تسی و ناتنی. آنها که تنی هستند کار و زندگی بهتری دارند. برخی فرزندان جایگزین پس از بازنسخه‌سازی پدر می‌شوند، اما ناتنی‌ها نه کار و زندگی دارند نه مشخص است چه کار باید بکنند. (۳/۲۴)

